
1/1 

 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště,  

které se koná dne 10.06.2024 
 

Plán dopravní obslužnosti města Uherské Hradiště  
pro období let 2024 - 2028 

 

 
Důvod předložení: 

Projednání dokumentu Plán dopravní obslužnosti území města Uherské Hradiště pořízeného dle 

zákona zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

zákonů v platném znění.  

 
Základní fakta: 

 
Důvod pořízení dokumentu a jeho účel 

V ust. § 5 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

zákonů v platném znění (dále jen „Zákon o veřejných službách“) je městům a obcím stanovena 

povinnost provádět dopravní plánování objednávaných služeb, a to v podobě zpracování tzv. plánů 

dopravní obslužnosti území, které musí mít zákonem stanovené minimální náležitosti. V § 5 odst. 2 je 

konkrétně uvedeno, že plán dopravní obslužnosti území se pořizuje na dobu nejméně 5 let, v § 5 odst. 

4 je dále stanoveno, že „plán dopravní obslužnosti území pořizovatel zveřejní způsobem umožňujícím 

dálkový přístup.“ Toto povinnost vznikla i městu Uherské Hradiště. Řada povinností při objednávání 

dopravních služeb ve veřejné dopravě je totiž vázána právě na existenci plánu dopravní obslužnosti 

území.  

 
Obsah dokumentu 

Jde o historicky první dopravní plán, kterým město Uherské Hradiště formuluje své záměry v oblasti 

veřejné dopravy. Dokument představuje jak širší dopravní vazby města regionální a dálkovou dopravou, 

tak i aspekty ovlivňující mobilitu obyvatelstva ve městě a novou koncepci MHD pro Uherské Hradiště. 

Zejména nová koncepce MHD po mnoha letech zásadně mění organizaci linkového vedení dopravní 

obslužnosti jednotlivých částí města.  

Vedle toho Plán dopravní obslužnosti představuje rovněž nové záměry a požadavky na úpravu 

infrastruktury a nových zastávek na území města. Dokument popisuje dopravní a tarifní provázanost 

městského dopravního systému se systémem veřejné dopravy Zlínského kraje.  

Plán dopravní obslužnosti území města Uherské Hradiště na období let 2024 – 2028 tak prezentuje 

záměry a cíle, jejichž realizace přispěje k tomu, aby se veřejná doprava v Uherském Hradišti stala 

moderním a konkurenceschopným systémem na vysoké úrovni. 

Autorem dokumentu je ČVUT v Praze, Fakulta dopravní. 

 

 
Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 

Dokument projednán s Odborem dopravy Zlínského kraje a Koordinátor veřejné dopravy Zlínského 
kraje, s.r.o. – bez připomínek 
 
Závěr – doporučení zpracovatele: 

Rada města Uherské Hradiště doporučuje zastupitelstvu města: 

▪ schválit Plán dopravní obslužnosti města Uherské Hradiště 
 
 
Zpracoval: 
Jaroslav Bičan, 27.5.2024 
Útvar městského architekta MěÚ, odd. rozvoje města 


